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Clncete-l-i OMAHA i1 W -- Ví Jk-í'-

— V nodíli dno 5 říjnu zihá

jí čilý Dramatický Odbor Těl

Jed Bokol Omaha letošní diva- -

si pocHutnati
mi dobrém pivu při výtoSuJcIi toplych
sakuaricb dobrých víncích llkdruoh a

doutnících noojioniofito navítlvlti

Franka Somoráda
atnríílio íeakelio lnUiiiikóli) a dobrílio

kiiAiiiZ-Ii- rohu 18 a WlUUm Ul„

Omaha Tel Doug 2408

dolní HÍzonu výteřnou vtrnelohrou

od V ftt(!dia a !(! přudvedt nám

jeden ' nojlepfiíeti jeho kunfi pod
názvem "Ohnivá zem" Obnažení

jimi výletínó a miHliidovánl pod

peřlívým ííeiiíiii OMvřddendio

Odboru p J í Mika vřuo-ván- a

jet piířu nejvftAÍ a jiroto

NOVÉ
PODZIMNÍ

OBLEKY
Jako obyčejně tento
obchod jest připra--
ven obsloužítí Vás co

nejlépe Tisíce obleků a
převlečníkú výborné jakosti
nabízejí ae Vám za velmi roz-

umné ceny : : : i

$10 do $40

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦♦
é Útulný lioKthma na robu 18 a

obeeeřiHtvo m mňžu Iřňiti na poži
lek Mlťiiteřnň akvoatný Dnimati

t Willluiii úl nyní vlaatnl pan

JAN DRÁBEK
t- - Va éiijiu hIAIm řemtvA ilobrS f

1

4 r- - ttcblltovo T(l Kiiariwriitl pH

WlíÉt
!ký Odbor Hokola vždy Manil na o

to by obeecnatvii niiNetnii jiřiulva
diny byly kuny nemiň a poiiíné

♦ rodní vliu kořalky a lp IM- - ♦

♦ ry VýMř ritjlplh dmitiilkfl ♦

# Nad lioni Incmn má ařleuý tri- - ♦

t vnl ilflm íllaté pokoj a Cwka

kuchyfl pro hoirty a ivobodné kra- -

♦ Jany 8Hf

a Híiaba Odboru byla obceenNtvem

vždy uzná vána a odmčňována

hojnou návíílřvou a douřmo p

vii h' přízeň věnovaná Odboru
v miiiuliiMli ziiehovímt mu budu j

v MArt (?tml: a oheeeiixtvo iiafin

při prvním loinlo předala vení hoj-

nou há vňlevoii oiliiifni Hiiiliu Dra
mntlekňbo odboru Zaři lek bude

V H)f večer II VN Uplili 2"e l'o

divadb náMlediije puk volná žá-

bu va při výlečne uniov! budbé

ČEŠTI PRODAVAČI ZDE- -la S' r—
Marie Boutfnovó

— dovodnA švadlena—
Clu 1110 8o 13 Btr„ Omaha

lilu iwJwv#JAl mody řa cny
B pMmnři-ti- rtio)oviijd Aaty pro vď

ky HleJltotl ~ fiplnft upoko-
-

která potrvala až do rannýcii ho-

din A proč by taká tmi Toník

byl potíňen —- mři i ho dobře a tu

no OHtatníui neehtřlo taká domů a

OHtatnS druhý den byla ncdřlo a

mřlí "plenty" Sunu na apatií Při

rozloučení zapomněli u Toníka

přknou koženou pohovku na kte-

rá al nyní pohodlní hoví a nechce

Ne a ni ani houti

$"{: Potřebujete-l- í néeo v obo-

ru plumbařakám neb klempíř-aké-

obraťte m na
JOS SPORLA

187 jižní 22 ulíeo So Omaha

který vaa v každém ohledu uapo-koj- í

Zavádční apoduílio vytájiě-n- í

ať jaindho neb horkým vzdu-

chem věnována ta nejvélij jiéée
Tel Ho fióK Ad v

— Vo řtvrlek minulého lýdne
navrátila au ze ajezdil Nár Jed
Hokolaká záalujikyne zdejáíeh Ho-kole- k

pí A Triiueéková iineé-k- u

pobyla ai hezky dlouho Zaje-

la ní při tá příležítOHli na návžIČ-vi- l

příbuzných v Chieiijfii kde

na "Navrálíla" a zdrže-

la Ne tak dlouho až Jožka Trůne-ře- k

z toho byl celý zoiialý To ví-

le jak ao aa tvářil když um pa-

nímáma Soukupová Andulu jeho
konečné přivezla !

JŤ LOHlíV :i0lt aváleéní
Ad v í2e CKKSSFV

Míalní aoeíální Mekce uw[io-řád-

II října velkou aelifiz! ve

kteréž bude mílí zajímavou před-nááki- i

řfký poHlmiee O abr-ma- n

který před král kým čaaem

do Spojených Ktátfi zavítal aby
zde řadu přednáwek impořádnl

ti" 'heele li í pocluil mil í na

znamenitém doutníku žádejte
vždy Vlržlnky neb Clear Havana

doutníky které vyrábí

FRANTA LAITNER

122 ncv 20 ul Ho Omaha Neb

Tylo jakož i jiné druhy jeho
doutidkft obdržet! mftŽeto v

vSech hoatiiicíeh a fibehodeidi

Adv IIH tř
Vnitřek lékárny Franty

líeřmanakýho na 21 a Q ul není

možno poznali Váecky atoly a

atiiré výkladní akříné Francek vy-

házel a nahradil aamýmí vyaoký-m- l

výkladními akřínémí Doalane

K "zvláitnímu" pohodlí) [mnoha naiích českých
zákazníků máme ve tvých fslužbách sílu doIknrf

smlA- ffii

brých úsluiných Českých prodavačů kteří Vás
ochotně obslouží: Panové: Petr Šíp Vác Koz- -— Zvláňlnl volba v kli-r- bude

majzl Louis Horký Anton Benda Joe Papež'

KIMG-PEC- K CO
ttHOME OF QUALITV CLOTfíES

SOKOLSKÝ KOUTEK

Jak z iihiieaení poaledního ajez

lu Nár Jed KokolMké kterýž
řed králkou dobou v Haltimore

idbvváli byl vidno že Ouniha u

HARM Y

hliiaováiio o iiovčm mČNtNkňm

ehíirlerij oiiiiižnI('Iii konána bude

111'jNpíŇlt 4 lÍNtopiidii

Minulou neiléli kruhu—~ v

a ii píítoiiinimtí xezvanýeh

Iiříbuziiýeb a zuámýeh IiohIÍ

zpfíMiiliem alřibniou uvo-j- i

vewelku omIiivíIÍ manželé p Fr
Krodilovi ve Mvém domové řla

ITilO Wílliiim ul bydlíeí a v

kriizíeh l-- tiejlepňf povřali
a vážnoMií ne léáíeí Zábava kle-rf- i

po Aui! IiomIíii! mezí přílo-miiým- í

záhy w rozproudila byla

mifiejvýňí' ardeřná a nejvy5ňího
vreliole doNtoiipibi když ílčutím
zíříeím niinželfiiii lírodílovým je-

den po druhem y přílomnýeh bla-

hopřáli a oNlavenee eenným da-

rem v upomínku poetíli Není di-

vu že pod mněným dojmem pnu
Urodil i milená jeho družka fmičř

ani ilnulí alov dík Ti luilvll nemo-

hli Kde by ae bylí ve ave pří-

kladné akromiioali Ink velké uely
a liaky nadáli Také kytíe-- f vel-

mi kráHiiýeh rfil klerou pitní
Marii Novotná přiueala áfiiMtiiá

atnnoveiia byla pro příálí alet a

I

í

5

I

závody N J S které v červnu

iďíátího roku odbývány hýli ma

Nyní poata dováží za pakatel —

až do 20 liber Kdo má tudíž do-

ma jakékoliv harmoniky aneb jiné
hudební náalrojo polámaná pří-iica-tc

neb poňlete ai jo na aprávku

jí Jak tni adéleno přikročila

Sdružení českých lékařů

v Omaio a 8oOmaio

DR BRAMEK J M

aev-zá- p roh H a Hiekory
ul Tel DoiikIm 4f

DU KOUTSKÝ JOHN W„
405 acv 24 ul Ho Omaha

Telefon South 142

DU NÉMEO CHAS J

plití Williiiin ul Omidm

Telefon DoiikIiih 2H17

DR F J 8WOBODA

120") již 10 ul Omaha

Telefon DoiikIun 2:113

DR BIMANEK O ř
1202 jíž 13 ul Omaha

Operacím au včnuje rvlAňt-fi- l

pozornou!

DR KÁLAL ř J„
b27 City national Harik

proti Jleunetovu obchodil

Telefon )oii((la 17C1

DRI CHALOUPKA it

CHALOUPKA

21 ii M ul Ho Omaha

Neb

My aliora uvnduul lAlmfi din

pravidel MkaSkA tikty
odmiaiijema vkré

olilníovaiil kterfhokolif lékař

ku uiíi ifthu v kterýchkoli? anjl-Mir-

nvýiiil pMflinity kí ut Jo

to jakýmkoliv xpAmibow af ve

správách mfntnlch nebo onb-n1--

43 tř

Jednota ouiažaká bezodkladné k

dílu a zvolila již
ab-tov- výbor

klerý ae a chutí puatil do práce
Db- - mého náhledu jet zapotřebí
má li nu alcfc aetkati a tím nejlep- -

Váň atarý známý a v oboru tom oavčdčený vác Vám dobře

apraví Práce ty konám alále a kdo chce buď uplač no-

vou aneb Ntaráj dfikladnč apravenou harmoniku koupili l)

zHOičnit také mňže neboť mám alále nčjakč na akladč

Prodávám také housle klarinety struny a různá hudební školy
Ti

Jorin PluiriaceR
1416 So 13 Str OMAHA NEBR 2

4 44 444444 444444 4 4 4 4 444 4 444444 4♦4444rí

áím výaledkem aby vácehny Jed-

noty vealálu braly podliti na prá-

cí a tím výboru prácí jeho uanad-níl- y

fiat to naňí povitmoatí a to

lim více au Zupa naáe dle zprá-

vy jednatele Výk Výb jeat za

daleko pozadu tak že

dokládá že jeat to Župa
do-cel- a

jiná než ta před pěti léty

když nalézala se v činnosti na pr-

vém mÍHtž llralří hleďte nechť

Jednoty Ncbraaaké jaou na aletu

zaatmipeiiy iiapoň jedním druž-

at vem každá a mimo toho i členy

kteří necvičí Informujte jino

jazyčné linly venkovaké a to čaato

o krocích 1 !' podnikány jaou a

hleďte vzbudili poornoat nejen

(''eehfi iiýluž i jinoiiárodoveu k

rntSÍ včci Hokolské iak toho lato

f viwt MíWt mimímí wMivm tmtmim wm mimmimmm'm

!j nřhem "Ak-Sar-De- n alavnoatí vzorné obaluhy dostane se
™

f Vám v hostinci kterýž vlastní

prý též novou poatu atd Jak nám

Niléluje jde prý obchod ae alude-ný-

"Ajakrýmem" alabř a prolo
Započne prý týž V čaae co nejbliž
áím ohřivati

%r CHCETE LI rníti podobí'
nu vail neb nčkoho z vaíich ml-láčk-

zvétácnoii a práci tu nejlep-fí- í

obratte no na

JO0 6TÉRBU
2014-1- Q ul So Omah Nebr

Telefon: Black 863

Provedení zaručeno — Cenu

dělí obratem pošty Adv

— V pondělí minulého týdne
rozloučilu ae z nenadáni ae avélem

váeoheené vážená krajanka paní
Marie Ilrabíková manželka pana
Vincence Jírabíka v Číale JKO již
lil ulice Zeauulá byla vzdor po-

kročilému veku čítnlať 73 roku

1
Schneider a Klein
———— přední obchodníci ———

Rodinnými Lihovinami
OMAHA NEBm 1232 So 13th St

Objednávky možno též uíiniti telefonem DouglaH 1907
g

ií nm mm m% m% mvmm+wwmzaaluhilje Že výbor aletový avotl

povinnost NVČdouiitč koiuiti bude

o tom můžete býlí přeavčdéeni

čilou a každý kdo ji znal byl

zprávou nud úmrtím jejím velmi

překvapní Mimo aynň Vincence Před několika dny urozornil nas VZORNÝ ZÁVOD

pohrotnícký a fcalsamovačský

manžele nanejvyni! mile pou-ail-

K éelnýin blahopřáním jiehž
ii příležiloalj 2" lelého

trvání jejieh Hántku ae doatalo
lež Mvoje připojujeme a jíl ko prv-

ních 25 lét v SléMti zdraví láaee

a apokojenoati prožili z upřímná
ho ardeo jim přejeme aby j dal-ňíe-

2-"-
) lét jeáté lepe Ne dožili t

aiiénatníli ae jiánové a pa-

ní: Joe Nepodal Frank Sláma
Joe Novotný V F Kunel C F

Kunel Frank Kunci ] V Kunci

John Líbal Joe Teanoblídek lf

Mléku Frank Semín at„ Fr
Urodil ml Frank Urodil nt Paní

liCiui Kunel — Pánové : Anton

MéNteeký d K Urodil Frank

Nepodal Fr Sláma ml dobu Da

vid Stanley Kunel Kichnrd

Kunel a CIiiim Kunel ml — Sleč-

ny: Koaie Nepodal Lenu Nepo-

dílí oNcdiinn Místecký Olifn

Urodil Helen Kunci (lraei Kunel

Vietoria Kunel lícme Sláma a

Kmínu MÍNtwký
— Ohromující překvapeni

zmocnilo ae v neděli veéer niéeho

iHtiiHÍfiho Vác Tichého bydlí-

cího v cit M15 William ul když
totiž t návhlřvy aoitHedň do avé

ho domovu ne navrací 1 Obydli
bylo zaméťiiu a také váeoka okna

invřeua Zú pach neházejícího
[dynu záhy víak vzbudil v ném

in blahou přibít m hu a proto ihned

ihéíe vUíuil Jaké bylo tu pro
nřho při kvapení kdyl plynové

kohoutky opatřil y a man

ii lku aviui na pdhti-l- i v l" éd-im-
í

leiili t'iuld ihiu-- pdici jidhn
lékaře jfoml podařilo e mánii I

ku ji lni upít k víiloinl přivétl

jeden z bratři nit oznámku Ak- -

Sar-Pi-i- i kdež k! ojí že ve élvrtek
Václava Františka a Josefa nej
VÍec pociťovali bude ztrátu její
manžel jenž nenalézá ae pravé v

Vil tlil

Moderní zařízený a nejvžtáí

řeznický a luenáříký závod

vlastni nejataráí řezník

V F KUNCL
č 1244 So 13th St Omaha

Má na akladě vždy velké

íáaoby řmtvého různého

muaa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ony levnéjál nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

objednali telefonem: Donu-la- a

UM

2 října bude při alaviiosteeh den j

Frank a Dorota Jandovinéineckv kde v průvodu nalézat! j

prý ae hude "(b-Ke- t tisíc Néiueu"
'

uprAviířnl
lMMIIIkliVUll pohrotníci a talsamovačl

Slet liáž tésití se bude rozhodné
ví 1235 již 13 ul Omaha NebTel Dtugl rmvelké nozoriioHti našich aouacdii

závidénf bodném atavu tčleauém a

jemuž po pul atoletl byla věrnou

družkou vo víeeh alruatieh i ala

Ktíeh bčbem Npob-ěii- pnuli po

zi iMké a jejížto piubWtté výročí

mínili fiékolika málo dnech o

hlaiiti Po dlouhá léta hospoda

jinonáradiiích a na nás jewl aby-ehio-

jim ukázali že dovedeme si

vážili odkazu našeho Tyrše Není

příčiny proč v průvodu o velkém

ixátkll sekol-ikél- lieiuébi by e
řili iuaolé llrabikovi na furmé

Stupy okiexii bliž" So ílniahy
iljdéali iispnó dehi-- l liíe Ceehft

neb poihiftrné naíe apidky mčly
kdž pilnoHll podařilo jim a

jintili k ďmtatcéllýeh primt řnlk U

ii
1 V Ve Mírni í UŽÍti mohli uvod

I

Stfhiijcte-- li se ili h líiéiidivoi Zesnulá paní

bU ťlt okyni řádu Palaš '

I Y ll b i j- - Palma Vilest i

iU W C a U"h' lánka Mílulu mí! ut4v Ji

mintni vvdátti

by ličte! iel lni vým diti jednou
okoKlVII IIH jevu ž- diVťd"U kÍ

váiiti práce Jednot MkoUký h

které i oiiv maií iméiiý pro
oVh Til ieii elmlí do díla
i I titi v i 1 š 1 1 i ajedu i"ko
kéio byla i?upi Zúpadiií lu mlíte

pf Vl lil

VĚSTNÍK SPOLKOVÝCH tk
řW A SCHOZl

rti lil K I' A Políib ii si

konán ve élirttk dounl tonut ku

Naše nové

Ziminí zásoby
jsou krásně pro Vás připraveny

Nibvbi litováno ani námahy ani výloh nbjrhmn fn

řiddl liťjkittdliéjii výklad p"diuutíhi řbol v našem luaté

Srovnání cen jest
pravá zkouška

Ji t lu uiAtt % horní hodnoty která by la v bu lav

14 udriujn imie v d lňiljú l #ák4ni tv Jit ta

ttbt Ik a ih dn( lovlu i ji ll ro ji illv dokÍ
1 1 j!íkot tÍ4i i" unti doťtU Volni pl irofiiÁhi

'Pokroku
SO OMAHA

na itulnutý hibiliiv m fdlmč llfíi í

l ikovúh v Siirpy okii a vi

plav nt 11 pobribtdk' i p M
j

KoHkot( Nad lakU prtonhiiilj
a Aiť hv p I Iť ika Mm

t l pdťil nl plou iliV o i

fd:dk Vf jun lt dli y% H - I
j

k 1 ' ) e!l pH pdi lH lllij
1 1

1 k - ri-i- i i n 'U iNn j

ikia u
Vkttk 4rJ
Vtwkf twkt%

1 K w t

r I t

lukwkť ťvk-- k
k H

!itj tií( l d- -
'

I MUtlat !

HUBNt LÍKAfl NOVAH PftB

ITfHOVAL R d Kibtb

- i

Vidllftiari Klub Kowtnský p j

'
i pr kram "i íb4u v H

ňri I'l í % Sokol viž

8Hdk iv VirUva liu tit i

!! %i ttltítií tH-lř- fl

Ji V I át i

UW 'Cti-ai"- lt D í H

klť!iOt !i ti uttfjdi
v A-l-- i " ti #'tH

l'H
SpoUk Suryth Ot4i# i

řdé it%dtk't IÍ1-4I- dilU t

li t ru 11 1 v siikdiH i

i' 4 i Méllfc wt

lll ji IMl-- l

}finlt '1'ioubi S b l" knih

lii v puu ři J lt ro#
Oinbot dxlu - l litu na fou

l'i r'ki lujijutid pl ilUi' pi
jik Mi la a ! dbin

i 4 ' t J- - b k k l 4

t( t Mlll li''i t i d bl kli
mh k '' i b) a '!o ( td

V t Mttru a# rl- mi m

ilHlitt )t d i)l - iiA
iU 4k i al j íi#ifM Í! í í mdk

I
p'4-rtii-

t př k tp
! 14

! v i prai it ď it(it-
- i

ř#jlřll přé!ilki 4l'4ii

Haydem Bros
l!!k 'l p- - k - I4"'

tMÍ'ii-- l ilrubí ua I

Jlf Cu Ttlťn D i

íIm Ořalvii 11 V uřídit
M t!!4 a ul lidíll p- -

I dpokdíi !Vf H ťtulU
JWmglit il1 Alt

0 " " f : r


